СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  20 декабря 2021 года                                                             №23
Д.Егорьевка

О внесении изменений и дополненийв решение Собрания депутатов
Егорьевского сельсовета Касторенского района №4Б от 20.02.2017г.
«Об утверждении Положения  об оплате труда  муниципальных служащих администрации  Егорьевского сельсовета  Касторенского района Курской области».
    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального образования  «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
 1. Пункт 2.10  положения, утвержденного решением Собрания депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района №4Б от 20.02.2017г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области»  изложить  в следующей редакции:
«2.10. Решение о выплате премии муниципальным служащим администрации Егорьевского сельсовета Касторенского района  Курской области оформляется распоряжением Главы  Егорьевского сельсовета Касторенского района.
Выплата премии производится в пределах средств фонда оплаты труда установленных Собранием депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района  на соответствующий финансовый год.
 Муниципальным служащим могут выплачиваться единовременные (разовые) премии:
- по итогам успешной работы за год;
- за выполнение работником конкретного дополнительного задания;
- за качественное и оперативное выполнение особо важных  и сложных заданий;
-к праздничным дням, установленным действующим законодательством.
Выплата и размер данных премий производится муниципальным служащим администрации Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области на основании распоряжения Главы Егорьевского сельсовета Касторенского района .
Финансирование затрат на выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия) муниципальным служащим осуществляется за счет средств фонда оплаты труда.
Решение о премировании принимает Глава Егорьевского сельсовета  Касторенского района Курской области .

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Егорьевского сельсовета Касторенского района  Почикеева М.А.

3.Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Собрания депутатов
Егорьевского сельсовета
Касторенского района                                               В.Д. Миронов

 Глава  Егорьевского сельсовета
Касторенского района                                                М.А. Почикеев